i h , 18.) hi quoti aliqni similitudine l ingua 
bovina probare conanlur ; ut enim hae 
quamdiu viva! in ore bovis, hispida. e! gus-
lui insuavis est, al ubi exeoela, e t dulci jus-
culo condita fuerit, non modicam gustui vo-
luplatem ereat ; ila e t humana l ingua quam-
diu mortificata non fuer i t , maniera potius 
ingrata amari tudine, quam suavitate replet, 
secus vero si per silenlium mortificata, el 
dulci charilatis divina brodio fuerit dulco-
ra la . 

j-Equitas : Ut enim quo plures in aliqaa 
civitate thesauri, aut inco ia pras tantes re-
periuntur , tanto accuratius p o r t a eustodiun-
tur ; ila quanto quisque inajoribus virtuli-
bus, merilisque est p rad i tus , tanlo majorem 
l i n g u a custodiam, silentiique studium adhi-
bere debet. 

Dignitas : Quia ul luhricilas, et garrulità« 
l i ngua hominem virtulibus inauem arguii ; 
ila virum perfectum et qui eliaui rcliquas 
polenlias velut f r a n o circumdueere queat, 
lingua continens probat, teste Sancì. Jacobo; 
(JAC. III, 2.) Nam, leste S. Hierouymo, tanto 
bujusmodi libido mentes hominum iuvasit, 
u t etiam, qui procul ab aliis viliis recesse-
runt , in islud tamen, quasi in cxlremum la-
queum diaboli incidant. (S. H I E R O N . ad Ce-
lati.) Unde Aristoteles inlcrrogatus a quo-
dam, quis arcanum sermouem retinere pos-
se!? respondi l , qui carbouem quoque 
igni lum lingua relinere polest. Sed et Chion 
rogalus (sic legilur in Laerlio) quid esse! 
difficile? Arcanum, inquii, rel icere; lanta 
est l i ngua maxime volubili» inconlinentia, 
cum alloqui videalur facilius, quam silere. 
Quanto e rgo difficilior est b a c virtus, tanlo 
eliam pras tan l ior merito censetur. 

M E D I A . 

Fainiliaritas cum Deo ; nam qui gaudet al-
loquio unius Piiucipis, et cum eodem dis-
currit de negoliis alicujus momenti, vel 
etiam l'amiliariler cum eo conversatur, is 
aliis loqui, au t Principi» alloquium declinare 
uou aude t ; summa eniin ca esset inurbani-
las. Idem dici polest in easu nostro; qui Dei 
lumine prad i tus est, intelligitque quod ora-
re est I ra r t i rc cum suprema illa Majcstale, 
quam adorant Dominationes, iremunt Potc-

slates, is ad alioram se non convertet collo- conlristatur. Solus vult cum eo, quem sen-
quia. M A S S I , disc, iv, n . 2. sualiter diligit, loqui etc. S . L A U R . Just. I. 

Ckrisli exemplum ob oculos habere', q n o d de discip. e t pers. num. e . x x i i . 
medium Guerricus Abbas, postquam dixe- Orationisstudium:: Nam. u t bene adverti t 
rat : Verbum a te rnuoi sub' silentio se pre- Rodr. (p. 2, tr. il, c. vi.) sicut silenlium est 
mil : converso ad Religiosos suos sermone, causa sanc ì» conlemplationis, ita et b a c 
sic proponi l i vobis lamen, fralres, islud si- vicissim est causa silentii, quemadmodum 
lenlium Verbi loquitur, vobis clamai, vobis Moyses suo exemplo lestalus est, dum dixit : 
utique disciplinam silentii commendat, In Ex quo loculus es ad servum tuum, impedi-
sikntio enim, et spe eri! fortitude vcslra, sicut tioris, et tardioris l i n g u a sum (Exon. iv, 10) 
Isaùis promitlit , qui cul tum just i t ia silen- Nccenim, ut S. Laurentius Justinianus ait , 
tium definivi! : sicu! namque pner ille eon- poles! puuem sacul i eupere, qui suavi guslu 
ceptus in utero, ad malnritatem partus sub reficitur Salvatori», 
alto, et diuturno profecil silenlio, sic spiri- Examen particolare accoratimi : Sic Fra te r 
lum hominis disciplina silentii nutrii , for- Juniperus integrum sex mensium silentium 
mal, et roborat, et quaulo occultus, tanto a se impetravit, dum primo die proposuit 
tulius, el saluhrius incrementimi pras ta t . non loqui ad houorem a t e r n i Palris, et sic 
Ncscit homo animalis qui non percipit, q u a reliquis diebus ad honorem aliarum Perso-
sunt spiritus Dei, q u a sit via spiritus, el quo- mirimi, el Sanclorum. (In tigno vit. tr. de 
modo compingmlur ossa in ventre p r a g n a n - oral. C. V, Rodr. p. 1, Ir. VII, E. vii. 
t i s ; s e d u o n e s t o c c u l l a t u m o s m e u n i a l e , Considerare, quod os sit consecratum Ileo ad 
ait Sanctus Dco, quod fecisti mihi in occulto laudes ei dicendas. (Rocn. p. 2, Ir. n , c. xii.) 
mentis sub secreto silentii. Sed nec a vobis Qnod remedium suggessit S. Bernardus di-
occultatum esl hoc mysterium, fratres mei, cens : Inter saculares n u g a sunt : in ore 
quorum experientia, et confessio testis mihi Sacerdotis blasphemi». Consecrasli os luum 
est, quomodo qnielus, el modestus spirilus Evangelio, lalibus j a m aperire illicilum : 
sub silenlio roborelur, pinguescat, ci Ilo- assuefacerc sacrilegum est. 
reat ; quomodo e contrario per verba, velut Ponderare frequenter commoda silentii : Nam 
quamdam paralvsiu, dissolvatur, et defluat, sludiosus silentii appropriai Deo, ipsique ju-
quomodo marcescat, et ar idus decidat. Deui- giter in abilito cordis assislens, i l luslralur 
que si in silenlio fortiludo non esset, Salo- ab eo, ut S. Climacus loquitur. (Grad. xi.) 
mon nequaqnam dixisset : Sicut urbs patens, Et, ut Joannes de indagine pronuntiavil , 
et absque murorum ambitu, ita vir, qui non per silentium prohibetur auimus exire foras, 
potest cohibere spiritum suum. GUERRIS. t . Ili , et inlus ire compeUitur, seipsum bene m-
de Annunt. tueri , considerale, et spiritualibus exereitiis